
Χαλκοκονδύλη 17, 104 32 Αθήνα  Τηλ: 2131306600  

Γραφείο Προμηθειών
Πληροφορίες: Θ. Παπαδόπουλος
Δ/νση: Χαλκοκονδύλη 17, 10432 Αθήνα
Τηλ. 213 1306 690

Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφορών για προμήθεια εκτυπωτικού 
χαρτιού Α4 και ντοσιέ

Η Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος του Πολίτη» προτίθεται να προβεί στην προμήθεια 
των ακόλουθων ειδών για τις ετήσιες ανάγκες της :

 1.200 δεσμίδες εκτυπωτικού χαρτιού Α4, 80 γρ., και 
 12.000 τμχ ντοσιέ μανίλα, με αυτιά (σε διάφορα χρώματα). 

Παρακαλούνται οι ενδιαφερόμενοι όπως αποστείλουν οικονομική προσφορά για τα 
ανωτέρω έως την Πέμπτη 20.5.2021, στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
tpapadopoulos[σε]synigoros[τελεία]gr με ημερομηνία ισχύoς έναν τουλάχιστον μήνα 
από την ημερομηνία υποβολής της.

Στην προσφορά θα πρέπει να αναφέρονται : στοιχεία υπεύθυνου επικοινωνίας, 
Επωνυμία, ΑΦΜ και Δ.Ο.Υ. που ανήκει η εταιρεία. 

Για ποσά άνω των 2.500,00 € (καθαρή αξία) υπογράφεται σύμβαση και ο ανάδοχος 
θα κληθεί να προσκομίσει :

 ασφαλιστική και φορολογική ενημερότητα της εταιρείας,  
 ποινικό μητρώο των νόμιμων εκπροσώπων (εάν η εταιρεία έχει Δ.Σ., ποινικό 

μητρώο όλων των μελών & του Διευθύνων Συμβούλου)  
 έγγραφα νομιμοποίησης εκπροσώπησης του προσώπου που θα υπογράψει 

την σύμβαση.

Η αμοιβή του αναδόχου υπόκειται σε κρατήσεις :
- 0,06 % υπέρ Ανεξάρτητης Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο αρ. 350 του ν. 4412/2016, χαρτόσημο 3% επί της κράτησης και 
ΟΓΑ χαρτοσήμου 20% σύμφωνα με την ΚΥΑ 1191/2017 (ΦΕΚ 969/Β/22.3.2017).
- 0,07% υπέρ Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, σύμφωνα με το άρθρο 375 
παρ. 7 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, χαρτόσημο 3% επί της 
κράτησης, και ΟΓΑ χαρτοσήμου 20% σύμφωνα με το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α΄ 204) & 
την ΥΑ 5143/2014 (ΦΕΚ 3335/Β/11.12.2014).
- Κατά την πληρωμή του αναδόχου παρακρατείται φόρος εισοδήματος 4% επί της 
καθαρής συμβατικής αξίας, σύμφωνα με το άρθρο 64 του Ν.4172/2013.

Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), ανά είδος.

mailto:tpapadopoulos@synigoros.gr


Χαλκοκονδύλη 17, 104 32 Αθήνα  Τηλ: 2131306600  

Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο των ζητούμενων ειδών ή και 
τμηματικά, ανά είδος. Απαραίτητη προϋπόθεση για την υποβολή μερικής 
προσφοράς, είναι αυτή να αφορά το σύνολο της ζητούμενης ποσότητας, για το κάθε 
είδος.

Ο Ανάδοχος θα πρέπει να παραδώσει τα ντοσιέ με την υπογραφή της σύμβασης και 
το εκτυπωτικό χαρτί, σε τρεις δόσεις των 400 δεσμίδων : μία με την υπογραφή της 
σύμβασης και δύο έως το τέλος του έτους, μετά από συνεννόηση με την Αρχή για τις 
ημερομηνίες παράδοσης.

Ο Ανάδοχος βαρύνεται με μεταφορικά, λογιστικά, εκφορτωτικά και λοιπά έξοδα μέχρι 
την παράδοση – παραλαβή των υλικών στα γραφεία της Αρχής, Χαλκοκονδύλη 17, 
Αθήνα, σε χώρο που θα του υποδειχθεί. 

Ο Συνήγορος του Πολίτη

Ανδρέας Ι. Ποττάκης


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Αθήνα, 14/05/2021
Αρ. Πρωτοκόλλου: 27297/2021
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2021-05-14T10:47:19+0300




